COMUNE

"FIRENZE
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/09249

Del : 19/11/2012

Esecutivo da: 20/11/2012

Proponenti : Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO:

Accertamento ed impegno contributi regionali -P.O.R. CREO FESR 2007-2013 linea di intervento
2.3b " Attuazione dei progetti per il miglioramento della qualita dell'aria in aree urbane".

IL DIRETTORE
Premesso che:

- con deliberazione n.2012/84 del 15/05/12, esecutiva a termine di legge, € stato approvato il Bilancio di
previsione 2012, il Bilancio Pluriennale 2012/14 e la Relazione Previsionale e Programmatica e il piano delle
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008;

- con deliberazione di G. C. n. 285/12 del 11/08/2012 é stato approvato il PEG 2012;

Richiamato:
-il decreto dirigenziale n. 5815 del 06.12.2011 con il quale la Regione Toscana approva il bando e le
modalita per la presentazione dei progetti - annualita 2011 — 2013 della linea di intervento 2.3b—P.0.R.
CREO FESR 2007-2013 - “Attuazione di progetti per il miglioramento della qualita dell’aria in aree urbane”- e
prenota le relative risorse a favore di ARTEA (quale organismo intermedio responsabile delle attivita di
pagamento e controllo);

Considerato che la Direzione Servizi Tecnici del Comune di Firenze ha partecipato al bando di cui sopra
presentando candidatura nel 2012 con 4 interventi;

Preso atto che:

- con il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 3008 del 02 luglio 2012 & stata approvata la
graduatoria e impegnate le risorse sulle annualita 2011 — 2013 (finanziamento P.O.R. CREO FESR 2007-
2013 - Linea di intervento 2.3 b “Attuazione di progetti per il miglioramento della qualita dell’aria in aree
urbane”) ;

- il suddetto decreto dirigenziale R.T. n. 3008 del 02 luglio 2012 & stato certificato in data 12 luglio 2012;

- con decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 3711 del 10 agosto 2012 ¢& stata rettificata la
graduatoria dei progetti ammessi, approvata con D.D. n. 3008/2012;
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- i progetti presentati dalla Direzione Servizi Tecnici del Comune di Firenze sono collocati al 5°-6°-7°-10°
posto della graduatoria dei progetti ammessi a contributo (all. A del decreto)

Contributo
concesso Cofi . t
Graduatoria Intervento Spesa ammissibile FAS (fino all’ CO manmarr;en 0
80%) omune 20%
Interventi in impianti di
5 condizionamento e | € 309.225,00 € 247.380,00 € 61.845,00
termovalorizzazione negli
immobili comunali
6 Interventi di metanizzazione | € 200.000,00 € 160.000,00 € 40.000,00
impianti termici comunali —
lotto 2
7 Interventi di metanizzazione | € 200.000,00 € 160.000,00 € 40.000,00
impianti termici comunali —
lotto 1
10 Intervento di riqualificazione | € 200.000,00 € 160.000,00 € 40.000,00
centrale termica scuola
pubblica Don Minzoni
Totale €727.380,00

Tenuto conto che, come da prospetto allegato, emerge che:
- viene stanziato, dalla Regione Toscana, il finanziamento complessivo di € 727.380,00 a favore del
Comune di Firenze - Direzione Servizi Tecnici;

- gli interventi posizionati al 5° e 10° posto della graduatoria afferiscono a progetti finanziati nell’annualita
2011 e pertanto i contributi concessi vengano a costituire dei “rimborsi” (€. 407.380,00);

- gli interventi posti al 6° e 7° posto della graduatoria sono previsti con muto da assumere nell’annualita 2012
dell’'attuale PTI;

Preso atto che per I'utilizzo del FESR i disciplinari, firmati dalle parti in data 14/09/2012 ( per la Direzione
Servizi Tecnici del Comune di Firenze -soggetto beneficiario- dall'lng. Michele Mazzoni e per la Regione
Toscana dal responsabile della linea di intervento 2.3b del POR Toscana - Ing. Aldo lannello-), all’art. 1,
stabiliscono che il contributo concesso & oggetto di cofinanziamento, ad opera della CE, a titolo dei fondi
strutturali, e dello Stato. In particolare, il contributo concesso € quota U.E. per il 41.52% e quota Stato per il
58,48% ;

Dato atto che per inserire a bilancio il contributo di cui trattasi sono state apportate modifiche all’annualita
2012 del PTI 2012/14 in occasione della seconda variazione. Le risorse regionali sono state cosi destinate:

- afavore dei progetti dell’'annualita 2012 del PTI (originariamente previsti con mutuo), nella misura pari al
contributo loro assegnato dalla Regione (€ 320.000,00);

- a favore dei progetti 2012 del punto precedente (€. 40.000,00 + 40.000,00), a titolo di cofinanziamento a
carico Ente (in quanto “rimborsi”);

- a favore di opere impiantistiche analoghe (€ 140.000,00 + 187.380,00 in quanto “rimborsi”);

Tenuto conto di quanto sopra, le modifiche contabili risultano le seguenti:

Tot. contrib. Iscritto | Cap. | Cap.
Descrizione bilancio 2012 entra | uscita

Codice
ta

Opera
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120495

Metanizzazione e manutenzione
straordinaria e certificazione degli
impianti termici in edifici com.li
(contributo regionale Miglioramento
qualita dellaria ) (vedi cod.
0p.120496)

€ 109.579.82

120496

Metanizzazione e manutenzione
straordinaria e certificazione degli
impianti termici in edifici com.li
(quota contributo POR CREO
FESR da UE) (vedi cod.op. 120495)

€77.800,18

€ 187.380,00
( rimborso)

4300

50469/
0

4301

50476

110284

Manutenzione straordinaria
metanizzazione e certificazione
degli impianti termici nelle scuole
comunali — lotto 2 (contributo
regionale Miglioramento qualita
dell’aria ) (vedi cod. 0p.120491)

€ 116.960,00

120491

Manutenzione straordinaria
metanizzazione e certificazione
degli impianti termici nelle scuole
comunali — lotto 2 (quota contributo
POR CREO FESR da UE) (vedi
cod.op. 110284)

€ 83.040,00

€ 200.000,00 (di cui
40.000,00 rimborso)

('opera ammessa a
contributo era
originariamente
prevista con mutuo)

4300

53431

4301

53433

110282

Manutenzione straordinaria
metanizzazione e certificazione
degli impianti termici nelle scuole
comunali — lotto 1° (contributo
regionale Miglioramento qualita
dell’'aria ) (vedi cod. 0p.110492)

€ 116.960,00

120492

Manutenzione straordinaria
metanizzazione e certificazione
degli impianti termici nelle scuole
comunali — lotto 1° (quota contributo
POR CREO FESR da UE) (vedi
cod.op. 110282)

€ 83.040,00

€ 200.000,00 (di cui
40.000,00 rimborso)

('opera ammessa a
contributo era
originariamente
prevista con mutuo)

4300

53431

4301

53433

120076

Biblioteca delle Oblate lavori
straordinari impiantistici (contributo
regionale miglioramento qualita
dell’aria) (vedi cod.op. 120494)

€70.872,00
€11.000.00
€81.872,00

120494

Biblioteca delle Oblate lavori
straordinari  impiantistici  (quota
contributo POR CREO FESR da UE
) (vedi cod.op. 120076)

€ 58.128,00

€ 140.000,00
(rimborso)

4300

53626
54279

4301

53618

Ritenuto necessario provvedere all’accertamento/impegno del contributo complessivo di € 727.380,00 sui

capitoli di E. e U. sopra citati del bilancio dell’esercizio 2012;

Ritenuto opportuno, con I'occasione, per I'opera cod. 120076 —Biblioteca delle Oblate- assumere sul giusto
capitolo (istituito con la 2° var.di bil.) n. 54279 I'imp. a favore dell'lng. Stefano Mennucci per l'incarico di
progettazione definitiva ed esecutiva e direzione operativa per € 4.511,97 annullando I'imp. 06/876/42 di
pari importo assunto con DD. 05847 del 18.06.012, sul cap. 50490 “Spese per incarichi esterni da

corrispondere a professionisti in attesa di finanziamento”;

Tenuto conto delle modalita previste dalla normativa sulle erogazione dei fondi, nonché dello stato di
attuazione delle opere ammesse a contributo, &€ presumibile prevedere entro fine 2012 incassi per €
81.476,00 (anticipi che possono essere richiesti per le opere finanziate nel 2011), nel 2013 incassi per circa
€ 300.000,00 e, nel 2014, incassi per la differenza. Tali previsioni potrebbero subire modifiche in virtu dei
tempi di pagamento dei mandati per i vincoli del patto di stabilita, del’landamento dei cantieri e relativi
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imprevisti sui lavori, dei tempi delle liquidazioni della Regione Toscana, anche questi soggetti ai vincoli sulla

finanza pubblica;

Visti :

- gliarticoli 178, 179, 182, 183 del D. Lgs. 267/2000;

- larticolo 25 del Regolamento di Contabilita;

- il Regolamento d’Organizzazione;

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di prendere atto del contributo assegnato ed impegnato dalla Regione Toscana a favore del
Comune di Firenze —Servizi tecnici- con decreto 3008 del 02.07.2012 (modificato dal decreto 3711

DETERMINA

del 10 agosto 2012), per i seguenti interventi:

Contributo
. Int to o concesso Cofinanziamento
Graduatoria nterven Spesa ammissibile FAS (fino all C o
80%) omune 20%
Interventi in impianti di
5 condizionamento e | € 309.225,00 € 247.380,00 € 61.845,00
termovalorizzazione negli
immobili comunali
6 Interventi di metanizzazione | € 200.000,00 € 160.000,00 € 40.000,00
impianti termici comunali —
lotto 2
7 Interventi di metanizzazione | € 200.000,00 € 160.000,00 € 40.000,00
impianti termici comunali —
lotto 1
10 Intervento di riqualificazione | € 200.000,00 € 160.000,00 € 40.000,00
centrale termica scuola
pubblica Don Minzoni
Totale contributo € 727.380,00

2) di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che il contributo & stato cosi imputato sul

PTI1 2012/14 a seguito della 2° variazione di bilancio:

impianti termici in edifici com.li
(quota contributo POR CREO
FESR da UE) (vedi cod.op. 120495)

Tot. contrib. Iscritto | Cap. | Cap.
Codi Descrizione bilancio 2012 entra | uscita
odice
ta
Opera
120495 | Metanizzazione e manutenzione 4300 | 50469/
straordinaria e certificazione degli 4 0
|mp|ar_1t| termlpl in egj|f!0| com.li €109.579 82
(contributo regionale Miglioramento
qualita dellaria ) (vedi cod. € 187.380,00
0p.120496) ( rimborso)
120496 | Metanizzazione e manutenzione 4301 | 50476
straordinaria e certificazione degli €77.800,18 0
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110284

Manutenzione straordinaria
metanizzazione e certificazione
degli impianti termici nelle scuole
comunali — lotto 2 (contributo
regionale Miglioramento qualita
dell’aria ) (vedi cod. 0p.120491)

€ 116.960,00

120491

Manutenzione straordinaria
metanizzazione e certificazione
degli impianti termici nelle scuole
comunali — lotto 2 (quota contributo
POR CREO FESR da UE) (vedi
cod.op. 110284)

€ 83.040,00

€ 200.000,00 (di cui
40.000,00 rimborso)

(Popera ammessa a
contributo era
originariamente
prevista con mutuo)

4300

53431

4301

53433

110282

Manutenzione straordinaria
metanizzazione e certificazione
degli impianti termici nelle scuole
comunali — lotto 1° (contributo
regionale Miglioramento qualita
dell’aria ) (vedi cod. op.110492)

€ 116.960,00

120492

Manutenzione straordinaria
metanizzazione e certificazione
degli impianti termici nelle scuole
comunali — lotto 1° (quota contributo
POR CREO FESR da UE) (vedi
cod.op. 110282)

€ 83.040,00

€ 200.000,00 (di cui
40.000,00 rimborso)

(Popera ammessa a
contributo era
originariamente
prevista con mutuo)

4300

53431

4301

53433

120076

Biblioteca delle Oblate lavori
straordinari impiantistici (contributo
regionale miglioramento qualita
dell’'aria) (vedi cod.op. 120494)

€70.872,00
€11.000.00
€81.872,00

120494

Biblioteca delle Oblate lavori
straordinari  impiantistici  (quota
contributo POR CREO FESR da UE
) (vedi cod.op. 120076)

€ 58.128,00

€ 140.000,00
(rimborso)

4300

53626
54279

4301

53618

3) di accertare ed impegnare il contributo di cui trattasi secondo I'articolazione e gli importi di
sopra.

4) relativamente al cod.op. 120076 “Biblioteca dell’Oblate”, di spostare sul giusto capitolo n. 54279
(istituito con la 2° var.di bil.) I'imp. 06/876/42 di € 4.511,97 —assunto con DD. 05847 del 18.06.012 sul
cap. 50490 “Spese per incarichi esterni da corrispondere a professionisti in attesa di finanziamento” a
favore dell’lng. Stefano Mennucci per lincarico di progettazione definitiva ed esecutiva e direzione

operativa.

Firenze, 1i 19/11/2012
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Firenze, 1i 20/11/2012
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Firmato digitalmente da
Il Responsabile Proponente
Michele Mazzoni

Firmato digitalmente da

Il Responsabile della Ragioneria
Michele Bazzani

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE



