

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/09249 Del: 19/11/2012

Esecutivo da: 20/11/2012

Proponenti: Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO:

Accertamento ed impegno contributi regionali -P.O.R. CREO FESR 2007-2013 linea di intervento 2.3b " Attuazione dei progetti per il miglioramento della qualità dell'aria in aree urbane".

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con deliberazione n.2012/84 del 15/05/12, esecutiva a termine di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2012, il Bilancio Pluriennale 2012/14 e la Relazione Previsionale e Programmatica e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008;
 - con deliberazione di G. C. n. 285/12 del 11/08/2012 è stato approvato il PEG 2012;

Richiamato:

-il decreto dirigenziale n. 5815 del 06.12.2011 con il quale la Regione Toscana approva il bando e le modalità per la presentazione dei progetti - annualità 2011 – 2013 della linea di intervento 2.3b–P.O.R. CREO FESR 2007-2013 - "Attuazione di progetti per il miglioramento della qualità dell'aria in aree urbane"- e prenota le relative risorse a favore di ARTEA (quale organismo intermedio responsabile delle attività di pagamento e controllo);

Considerato che la Direzione Servizi Tecnici del Comune di Firenze ha partecipato al bando di cui sopra presentando candidatura nel 2012 con 4 interventi;

Preso atto che:

- con il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 3008 del 02 luglio 2012 è stata approvata la graduatoria e impegnate le risorse sulle annualità 2011 2013 (finanziamento P.O.R. CREO FESR 2007-2013 Linea di intervento 2.3 b "Attuazione di progetti per il miglioramento della qualità dell'aria in aree urbane");
- il suddetto decreto dirigenziale R.T. n. 3008 del 02 luglio 2012 è stato certificato in data 12 luglio 2012;
- con decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 3711 del 10 agosto 2012 è stata rettificata la graduatoria dei progetti ammessi, approvata con D.D. n. 3008/2012;

- i progetti presentati dalla Direzione Servizi Tecnici del Comune di Firenze sono collocati al 5°-6°-7°-10° posto della graduatoria dei progetti ammessi a contributo (all. A del decreto)

Graduatoria	Intervento	Spesa ammissibile	Contributo concesso FAS (fino all' 80%)	Cofinanziamento Comune 20%
5	Interventi in impianti di condizionamento e termovalorizzazione negli immobili comunali	€ 309.225,00	€ 247.380,00	€ 61.845,00
6	Interventi di metanizzazione impianti termici comunali – lotto 2	€ 200.000,00	€ 160.000,00	€ 40.000,00
7	Interventi di metanizzazione impianti termici comunali – lotto 1	€ 200.000,00	€ 160.000,00	€ 40.000,00
10	Intervento di riqualificazione centrale termica scuola pubblica Don Minzoni	€ 200.000,00	€ 160.000,00	€ 40.000,00
	Totale		€ 727.380,00	

Tenuto conto che, come da prospetto allegato, emerge che:

- viene stanziato, dalla Regione Toscana, il finanziamento complessivo di € 727.380,00 a favore del Comune di Firenze Direzione Servizi Tecnici;
- gli interventi posizionati al 5° e 10° posto della graduatoria afferiscono a progetti finanziati nell'annualità 2011 e pertanto i contributi concessi vengano a costituire dei "rimborsi" (€. 407.380,00);
- gli interventi posti al 6° e 7° posto della graduatoria sono previsti con muto da assumere nell'annualità 2012 dell'attuale PTI;

Preso atto che per l'utilizzo del FESR i disciplinari, firmati dalle parti in data 14/09/2012 (per la Direzione Servizi Tecnici del Comune di Firenze -soggetto beneficiario- dall'Ing. Michele Mazzoni e per la Regione Toscana dal responsabile della linea di intervento 2.3b del POR Toscana - Ing. Aldo lannello-), all'art. 1, stabiliscono che il contributo concesso è oggetto di cofinanziamento, ad opera della CE, a titolo dei fondi strutturali, e dello Stato. In particolare, il contributo concesso è quota U.E. per il 41.52% e quota Stato per il 58.48%:

Dato atto che per inserire a bilancio il contributo di cui trattasi sono state apportate modifiche all'annualità 2012 del PTI 2012/14 in occasione della seconda variazione. Le risorse regionali sono state così destinate:

- a favore dei progetti dell'annualità 2012 del PTI (originariamente previsti con mutuo), nella misura pari al contributo loro assegnato dalla Regione (€ 320.000,00);
- a favore dei progetti 2012 del punto precedente (€. 40.000,00 + 40.000,00), a titolo di cofinanziamento a carico Ente (in quanto "rimborsi");
- a favore di opere impiantistiche analoghe (€ 140.000,00 + 187.380,00 in quanto "rimborsi");

Tenuto conto di quanto sopra, le modifiche contabili risultano le seguenti:

Codice Opera	Descrizione	Tot. contrib. bilancio 2012		Cap. entra ta	Cap. uscita	
-----------------	-------------	--------------------------------	--	---------------------	----------------	--

120495	Metanizzazione e manutenzione straordinaria e certificazione degli impianti termici in edifici com.li (contributo regionale Miglioramento qualità dell'aria) (vedi cod. op.120496)	€ 109.579.82	€ 187.380,00 (rimborso)	4300 4	50469/
120496	Metanizzazione e manutenzione straordinaria e certificazione degli impianti termici in edifici com.li (quota contributo POR CREO FESR da UE) (vedi cod.op. 120495)	€ 77.800,18		4301 0	50476
110284	Manutenzione straordinaria metanizzazione e certificazione degli impianti termici nelle scuole comunali – lotto 2 (contributo regionale Miglioramento qualità dell'aria) (vedi cod. op.120491)	€ 116.960,00	€ 200.000,00 (di cui 40.000,00 rimborso) (l'opera ammessa a contributo era originariamente prevista con mutuo)	4300 4	53431
120491	Manutenzione straordinaria metanizzazione e certificazione degli impianti termici nelle scuole comunali – lotto 2 (quota contributo POR CREO FESR da UE) (vedi cod.op. 110284)	€ 83.040,00		4301 0	53433
110282	Manutenzione straordinaria metanizzazione e certificazione degli impianti termici nelle scuole comunali – lotto 1° (contributo regionale Miglioramento qualità dell'aria) (vedi cod. op.110492)	€ 116.960,00	€ 200.000,00 (di cui 40.000,00 rimborso) (l'opera ammessa a contributo era originariamente prevista con mutuo)	4300 4	53431
120492	Manutenzione straordinaria metanizzazione e certificazione degli impianti termici nelle scuole comunali – lotto 1° (quota contributo POR CREO FESR da UE) (vedi cod.op. 110282)	€ 83.040,00		4301 0	53433
120076	Biblioteca delle Oblate lavori straordinari impiantistici (contributo regionale miglioramento qualità dell'aria) (vedi cod.op. 120494)	€70.872,00 €11.000,00 €81.872,00	€ 140.000,00 - (rimborso)	4300 4	53626 54279
120494	Biblioteca delle Oblate lavori straordinari impiantistici (quota contributo POR CREO FESR da UE) (vedi cod.op. 120076)	€ 58.128,00		4301 0	53618

Ritenuto necessario provvedere all'accertamento/impegno del contributo complessivo di € 727.380,00 sui capitoli di E. e U. sopra citati del bilancio dell'esercizio 2012;

Ritenuto opportuno, con l'occasione, per l'opera cod. 120076 –Biblioteca delle Oblate- assumere sul giusto capitolo (istituito con la 2° var.di bil.) n. 54279 l'imp. a favore dell'Ing. Stefano Mennucci per l'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva e direzione operativa per € 4.511,97 annullando l'imp. 06/876/42 di pari importo assunto con DD. 05847 del 18.06.012, sul cap. 50490 "Spese per incarichi esterni da corrispondere a professionisti in attesa di finanziamento";

Tenuto conto delle modalità previste dalla normativa sulle erogazione dei fondi, nonché dello stato di attuazione delle opere ammesse a contributo, è presumibile prevedere entro fine 2012 incassi per € 81.476,00 (anticipi che possono essere richiesti per le opere finanziate nel 2011), nel 2013 incassi per circa € 300.000,00 e, nel 2014, incassi per la differenza. Tali previsioni potrebbero subire modifiche in virtù dei tempi di pagamento dei mandati per i vincoli del patto di stabilità, dell'andamento dei cantieri e relativi

imprevisti sui lavori, dei tempi delle liquidazioni della Regione Toscana, anche questi soggetti ai vincoli sulla finanza pubblica;

Visti:

- gli articoli 178, 179, 182, 183 del D. Lgs. 267/2000;
- l'articolo 25 del Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento d'Organizzazione;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di prendere atto del contributo assegnato ed impegnato dalla Regione Toscana a favore del Comune di Firenze –Servizi tecnici- con decreto 3008 del 02.07.2012 (modificato dal decreto 3711 del 10 agosto 2012), per i seguenti interventi:

Graduatoria	Intervento	Spesa ammissibile	Contributo concesso FAS (fino all' 80%)	Cofinanziamento Comune 20%
5	Interventi in impianti di condizionamento e termovalorizzazione negli immobili comunali	€ 309.225,00	€ 247.380,00	€ 61.845,00
6	Interventi di metanizzazione impianti termici comunali – lotto 2	€ 200.000,00	€ 160.000,00	€ 40.000,00
7	Interventi di metanizzazione impianti termici comunali – lotto 1	€ 200.000,00	€ 160.000,00	€ 40.000,00
10	Intervento di riqualificazione centrale termica scuola pubblica Don Minzoni	€ 200.000,00	€ 160.000,00	€ 40.000,00
	Totale contributo		€ 727.380,00	

2) di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che il contributo è stato così imputato sul PTI 2012/14 a seguito della 2° variazione di bilancio:

Codice Opera	Descrizione		Tot. contrib. Iscritto bilancio 2012	Cap. entra ta	Cap. uscita
120495	Metanizzazione e manutenzione straordinaria e certificazione degli impianti termici in edifici com.li (contributo regionale Miglioramento qualità dell'aria) (vedi cod. op.120496)	€ 109.579.82	€ 187.380,00 (rimborso)	4300 4	50469/ 0
120496	Metanizzazione e manutenzione straordinaria e certificazione degli impianti termici in edifici com.li (quota contributo POR CREO FESR da UE) (vedi cod.op. 120495)	€ 77.800,18		4301 0	50476

110284	Manutenzione straordinaria metanizzazione e certificazione degli impianti termici nelle scuole comunali – lotto 2 (contributo regionale Miglioramento qualità dell'aria) (vedi cod. op.120491)	€ 116.960,00	€ 200.000,00 (di cui 40.000,00 rimborso) - (l'opera ammessa a contributo era originariamente prevista con mutuo)	4300 4	53431
120491	Manutenzione straordinaria metanizzazione e certificazione degli impianti termici nelle scuole comunali – lotto 2 (quota contributo POR CREO FESR da UE) (vedi cod.op. 110284)	€ 83.040,00		4301 0	53433
110282	Manutenzione straordinaria metanizzazione e certificazione degli impianti termici nelle scuole comunali – lotto 1° (contributo regionale Miglioramento qualità dell'aria) (vedi cod. op.110492)	€ 116.960,00	€ 200.000,00 (di cui 40.000,00 rimborso) (l'opera ammessa a	4300 4	53431
120492	Manutenzione straordinaria metanizzazione e certificazione degli impianti termici nelle scuole comunali – lotto 1° (quota contributo POR CREO FESR da UE) (vedi cod.op. 110282)	€ 83.040,00	contributo era originariamente prevista con mutuo)	4301 0	53433
120076	Biblioteca delle Oblate lavori straordinari impiantistici (contributo regionale miglioramento qualità dell'aria) (vedi cod.op. 120494)	€70.872,00 €11.000,00 €81.872,00	€ 140.000,00 - (rimborso)	4300 4	53626 54279
120494	Biblioteca delle Oblate lavori straordinari impiantistici (quota contributo POR CREO FESR da UE) (vedi cod.op. 120076)	€ 58.128,00		4301 0	53618

³⁾ di accertare ed impegnare il contributo di cui trattasi secondo l'articolazione e gli importi di cui sopra.

⁴⁾ relativamente al cod.op. 120076 "Biblioteca dell'Oblate", di spostare sul giusto capitolo n. 54279 (istituito con la 2° var.di bil.) l'imp. 06/876/42 di € 4.511,97 –assunto con DD. 05847 del 18.06.012 sul cap. 50490 "Spese per incarichi esterni da corrispondere a professionisti in attesa di finanziamento" a favore dell'Ing. Stefano Mennucci per l'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva e direzione operativa.

Firmato digitalmente da Il Responsabile Proponente Michele Mazzoni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 20/11/2012

Il Responsabile della Ragioneria Michele Bazzani

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE